CAPUT VI.  
De nuntiis.

VI. Nuntii quatuor sunt, duo ecclesiastici et duo seculares; ecclesiastici curam habent altaris, et oratorii, distribuunt flagella et schedulas meditationis; seculares manent seus portam oratorii, prohibentque ne alii praeter fratres co-intrent, nisi cum licentiâ; comitantur eos, quibus introitus conceditur, usque ad locum, in quo sedere debent; Obedientiae referunt, si quis ingredi volens, aut quidquam nomine alterius nuntiaturus ad portam accesserit, et si quid aliud referri oportet. Assistunt et comitantur novitios receptionis die, atque in omnibus, quae illos facere oportet, dirigunt. Tam ecclesiastici quam seculares, fratum zelatores sunt, monereque Obedientiam debent, si quem defectum gravem et publicum alienius fratris novarent, aut talem, ex quo, quantumvis gravis non sit, resultare possit aliquod inconveniens. Venient ad oratorium ante horam praescriptam, ut omnia in tempore sint parata. Deligentur<sup>1</sup> hi ex modestioribus, maioreque charitate et diligentiâ praeditis. Nominantur item quatuor alii coadiutores; duo ex ecclesiasticis, ac duo seculares, ut absentium nuntiorum vice fungantur.

CAPUT VII.  
De compositione oratori, et  
quinam in id admitti debeant.

VII. In altari oratorii ponentur imagines Christi Domini crucifixi et Mariae dominae nostrae, cum ornatu decenti, mundo et modesto, absque eo quod curiosus aut dives sit; et supra sedem Obedientiae alia sancti Philippi Neri patris nostri. Ante altare collocabuntur duae calvariae, totidemque mortuorum ossa, duoque flagellorum fascicula. In fine oratorii contra altare seabellum erit humile, quo sedet Obedientia, et ante eum mensa parva et humili, atque in ea erunt calvaria, liber constitutionum, cartulæ meditationis, vas aquæ benedictæ

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit *Diligenter pro Deligentur* (R. T.).

cum aspersorio, horologium et campanula. In medio camerae tria scabella aequæ humilia; unum ad latus evangelii, quo exercitans, duo e regione, quibus exercitati sedeant. In circuitu per totam cameram fratres sedebunt in scaenis humiliis et planis. Fenestrae clausæ erunt, et lumen solum candelabrum, utpote ad colligendos sensus conducens, admovebitur: *Clauso ostio, ora Patrem tuum in abscondito* (MATTH., vi).

Quibus diebus scholæ habentur fratres tantum eo introibunt, exceptâ tamen si qua<sup>2</sup> persona eximiae adeo virtutis et meritorum, cuius præsentiam, eo, quod videbitur, tempore, utilem scholæ, ac proinde gratam Deo futuram, Obedientia et deputati existimabunt, maxime si regularis sit. In quo tamen prudenti examine et multo rigore intentur.

De fratribus aliarum scholarum, quibus ingressus permittetur, cap. xxi tractabitur.

VIII. Omnibus quintis feriis hebdomadae post meridiem habetur congregatio seu schola, excepto quod in maiori hebdomadâ transfertur in feriam tertiam.

CAPUT VIII.  
De exercitio  
die quo schola  
habetur.

Incipere debet duobus ante solis occasum horis, secundum anni tempestatem. Fratres paulo ante venient, statimque sine morâ nemini colloquientes ingredientur cum modestiâ et summo silentio in ecclesiam, ibique ante vivificum Eucharistiae sacramentum genibus flexis manebunt, corda colligere, atque ab omnibus curis temporalibus et quacunque alia distractione avertere procurantes, disponendo se ad sancta ea, ad quae veniunt, exercitia, Denique precando, ut accepta illo<sup>2</sup> sint, et quod præstet eis hunc et gratiam suam, ut istis horis, vitaque residuo, sanctæ Dei voluntati obsequentes fructuose utantur.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *quae* (R. T.).

<sup>2</sup> Potius lege illi (R. T.).

Praescriptā adveniente horā, ad nuntium Obedientiae, dato signo, cum eādem modestiā et silentio ingrediantur oratorium; Obedientia occupabit suum scannum; deputati duo ecclesiastici ad la era ei sedebunt, primoque eorum proximus secretarius; nuntii altaris iuxta altare, et nuntii portae iuxta eam; ceteri quo ingrediantur ordine, sine differentiā et sine ullā urbanitatis exhibitione, utpote humilitati et christianaē fraternitati, quam in scholā fratres profitentur, vere contraria.

Ante oratorii ingressum enses in certo aliquo loco deponunt'. Pallium et galero post, aut sub scanno, quo sederit unusquaque, mittet, in gestu manens profundae humiliationis, tamquam is qui auctoritatem, cultum, curas et negotia secularia deponit, parvitatem suam et nihil suum recognoscit, Deique maiestatem reverentissimā humiliitate adorare desiderat. In quo etiam oculos habebunt ad imitandam humilitatem, atque exemplum Christi Domini nostri: *Et ponit vestimenta sua* (Ioanx., xiii); cuiusque simul pravis habitibus expoliari, quibus natura indui solet.

Prosternunt sese omnes ad terram, et facto signo ab Obedientiā, sese in genua erigunt; tunc ille ait: *Laudetur sanctissimum Eucharistiae sacramentum.* Aspergit fratres aquā benedictā, recitatque orationes alias quae in postremo ponuntur capite. In recitandā confessione iterum fratres prosternunt se, quemadmodum hi, qui serius veniunt, facere debent statim atque ingrediantur, quoniamque signum dederit Obedientia.

Absolutis precibus, Obedientia legit considerationem aliquam devotionis super id quod meditationi feriā quintā antecedenti fuit propositum. Mentalisque oratio per spatium dimidiae horae habetur. Interim iaculatorias preces unam aut alteram de eādem materiā dicit, fer-